

## گزارش

## مرگ معمایی آیلار روی پشت بام خانه شان

پلیس بندرعباس تحقیقات خود را در خصوص این حادثه دردناک آغاز کرده است



**[شهرود]** صحنه وحشتناکی بود. وقتی پدر قصد رفتن به محل کارش را داشت، جای دخترش را در رختخوابش خالی دید. اما هرگز تصورش را هم نمی کرد که دقایقی بعد با سکانسی دردناک روبه رو خواهد شد. پدر جای جای خانه را گشت به پشت بام رسید که دخترش را دید. بی جان به یک میله وصل شده بود و نفس نمی کشید. باطناب او را به میله بسته بودند. جنایتی شوم و معمایی؛ حالا نه فقط خانواده آیلار بلکه تمام مردم بندرعباس خواستار پیگیری این جنایت هولناک هستند. مردی که این ماجرا آنها را تحت تأثیر قرار داده است.

## کشف جسد در پشت بام

بیست و هشتم آبان امسال بود که این حادثه شوم رخ داد. پدر آیلار صبح زود از خواب بیدار شد. داشت آماده می شد که به محل کارش برود. در همین حال متوجه شد که آیلار سر جایش نیست. در آن ساعت نبودن آیلار نگران کننده بود. برای همین کل خانه را گشت ولی اثری از او نیافت. به همین دلیل از خانه بیرون رفت؛ و راهرو و بعد هم پشت بام. پدر آیلار هشت ساله جسد بی جان او را روی پشت بام خانه شان پیدا کرد. آن هم در حالی که او را به یک میله روی پشت بام بسته بودند. آیلار بایک طناب به میله بسته شده بود.

## بازی کودکان و جنایتی مرموز

بلافاصله موضوع به پلیس اطلاع داده شد. تحقیقات در این زمینه آغاز شد. مادر این دختر بچه در حالی که شوکه بود، در نخستین اظهارات خود گفت: «شب قبل آیلار با اصرار از من خواست که روی پشت بام برود. می خواست با دختر همسایه بازی کند. آن قدر اصرار کرد که من هم قبول کردم. آنها بازی می کردند. من چون خسته بودم نفهمیدم چه زمانی خوابم برد. دیگر متوجه بازگشت آیلار به خانه نشدم.»

## هنوز جنایتی ثابت نشده است

این ماجرای تلخ همه مردم را تحت تأثیر قرار داده است. دختر بچه هشت ساله ای که به طرز مرموزی روی پشت بام خانه شان جان باخته است. بنابراین تحقیقات مأموران جنایتی در این زمینه آغاز شد. سرهنگ کرمی، رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان، درباره این ماجرا چنین می گوید: «روز حادثه مردم خبر این اتفاق را به پلیس اطلاع دادند. این حادثه در یکی از محله های بندرعباس رخ داده بود. بلافاصله کارشناسان پلیس انتظامی و بازپرس دادسرا در محل حاضر شدند. تجسس هادراین زمینه آغاز شد. پدر کودک به محض مشاهده دخترش او را به بیمارستان منتقل کرده بود؛ ولی کسی نتوانست جان این بچه را نجات دهد. در بررسی میدانی از محل حادثه مدرک و ادله قابل استنادی مبنی بر وقوع جرم پیدا نشد. با این حال موضوع با حساسیت در حال پیگیری است. جسد دختر بچه به پزشکی قانونی منتقل شده است. ما نیز منتظر نظریه پزشکی قانونی هستیم. بعد از آن است که می توان به صورت قطعی در مورد این ماجرا اظهار نظر کرد.»

## تکذیب خبر بازجویی از مادر

در ابتدای وقوع این حادثه برخی از شنیده ها حاکی از آن بود که ممکن است مادر آیلار در این ماجرا نقش داده باشد. منابع محلی می گفتند که این دختر بچه قربانی انجام ندادن تکالیف مدرسه اش شده است. به همین علت تنها مظنون پرونده مادر آیلار است. او متهم به فشار دادن گلولی دختر بچه اش و قتل او شده بود. ولی در ادامه این موضوع تکذیب شد. سرهنگ کرمی در این باره نیز می گوید: «مظنون بودن به مادر این کودک و بازداشت او درست نیست. در حال حاضر پدر و مادر هر دو به عنوان شاکی پرونده پیگیر ماجرا هستند. پدر و مادر هر دو اعلام کرده اند که آیلار برای بازی با کودک همسایه به پشت بام رفته بود. با این حال تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد.»



# گزارش «شهرود» از آمار مرگ قربانیان گازی در مدت ۵ سال

## جانِ خاموش ۳ هزار و ۷۶۱ جان ستاند



## رشد ۱۹ درصدی قربانیان گازی در ۷ ماه

اما امسال هنوز به پایان نرسیده است. هفت ماه از سال گذشته و ۲۹۱ نفر در این مدت جان خود را بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن از دست داده اند. تعداد مرگ های گازی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۲۴۵ نفر را نشان می داد، حدود ۱۹ درصد افزایش داشته است. از کل تلفات مسمومیت با گاز در هفت ماه امسال، ۲۱۹ نفر مرد و ۷۲ نفر زن بودند. همچنین در این مدت استان های تهران با ۵۵ قربانی همچنان در جایگاه نخست کشته های گازی قرار دارد. آذربایجان شرقی با ۲۲ و فارس با ۱۹ فوتی بیشترین آمار تلفات مسمومیت با این گاز را به خود اختصاص داده اند. استان های البرز، خراسان رضوی و مرکزی نیز هر کدام با ۱۸ فوتی در رتبه بعدی آمار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن قرار گرفته اند. این در حالی است که بر اساس آمارهای موجود، تلفات گازگرفتگی در سایر استان ها کمتر از ۱۵ نفر در تعدادی از استان ها نیز صفر گزارش شده است.

## زنگ خطر تلفات مرگ های خاموش

رشد مرگ های گازی در هفت ماهه گذشته زنگ خطری به صدا درآورده است. مرگ هایی که گفته می شود در نیمه دوم سال و به ویژه در فصل زمستان روند صعودی به خود می گیرد. آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد بیش از ۷۰ درصد تلفات مسمومیت با گاز مربوط به نیمه دوم هر سال است. تعداد قربانیان مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در کشورمان بالاست. درست است که میانگین مرگ و میر از سال ۹۴ عدد ۷۰ را نشان می دهد، اما آمار مسمومیت های بیش از این حرف هاست. هزاران هزار مسمومی که تا پرتگاه مرگ پیش می روند، اما معجزه وار زنده می مانند. اما حقیقت تلخ دیگر ماجرا صدمات شدید مغزی و عصبی پس از فرار از جنگال این قاتل خاموش است. مسمومانی که گاهی تا پایان عمر گریبانگیر عوارضی همچون مشکلات ذهنی و فلج شدن اندام خواهند بود. گسترش ویروس کرونا و توجه مردم به این بیماری باعث شده که از آمار رویه افزایش مرگ های خاموش غافل شویم، در حالی که این گاز مهلک همچنان در کمین است و قربانی می گیرد. مسمومیت بر اثر کاهش اکسیژن در محیطی که در آن قرار گرفته ایم، اتفاق می افتد. همچنین بی احتیاطی و توجه نکردن به ایمنی کافی وسایل گرمایشی می تواند منجر به مسمومیت با گاز مونوکسید کربن و حتی مرگ شود.

این آمار قرار داشت، با ۱۹۱ کشته؛ اصفهان اما آن سال از رتبه سومی که در سال ۹۵ با ۵۷۱ کشته از آن خود کرده بود، با افزایش کشته های گازی اش به ۶۷ نفر به رتبه دوم صعود کرد. در این استان قربانیان افزایش پیدا کرده بودند، اما استان های آذربایجان شرقی و خراسان رضوی با ۴۷ قربانی در رتبه سوم قرار گرفتند. آذربایجان شرقی که در سال قبل یعنی سال ۹۵، ۵۸۰ کشته داشت. ایلام، هرمزگان و بوشهر در جایگاه کم قربانی ترین استان ها قرار گرفتند.

## مقایسه آماری سال های گذشته نشان می دهد که شش ماهه دوم سال، تعداد تلفات ناشی از مسمومیت با گاز

مونوکسید کربن بیش از دو برابر آمار مرگ های گازی نیمه نخست سال است. آمار سازمان پزشکی قانونی کشور هم از تلفات ۷۰ درصدی مسمومیت های گازی در نیمه دوم هر سال حکایت دارد

## هرمزگان با کمترین قربانی گازی

هفتصد و چهل و نه نفر قربانیان گاز در سال ۹۷ بودند. ۵۷۳ مرد و ۱۷۶ زن. تهران با ۱۶۸ نفر رتبه اول و پس از آن خراسان رضوی با ۶۱ و البرز با ۵۹ مورد گزارش فوتی در رتبه های بعدی قرار گرفتند. کمترین میزان مرگ و میر در این زمینه هم طبق انتظارات از استان های گرمسیر ایران اعلام شد که یزد با دو نفر کمترین و سیستان و بلوچستان با سه و هرمزگان با چهار نفر در رتبه های بعدی این آمار را به خود اختصاص دادند.

## تهران رکورد دار

سال ۹۸، ۸۲۵ کشته به تعداد کشته های سال ۹۷ افزوده شد. ۷۸۴ نفر در سال گذشته جان باختند. در حالی که این آمار در سال ۹۷، ۷۴۹ نفر اعلام شده بود. آماری که افزایش ۵ درصدی را نشان می داد. بر اساس این آمار، ۵۹۰ نفر از متوفیان ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن مرد و ۱۹۴ نفر زن بودند. همچنین استان های تهران، فارس و اصفهان به ترتیب با ۶۹۰، ۶۲۰ و ۶۱۳ نفر بیشترین و استان های هرمزگان با چهار کشته و ایلام و بوشهر با ۶ قربانی کمترین آمار مرگ ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن را در سال ۹۸ داشتند.

سه هزار و ۷۶۱ نفر در مدت پنج سال جان خود را به دلیل مسمومیت با گاز مونوکسید کربن از دست دادند. ۹۲۲ زن و دو هزار و ۸۳۹ مرد قربانیان قاتل خاموش این سال ها هستند. تعداد قربانیان گازی از سال ۹۴ تا ۹۸ با فرازونشیب همراه بوده است. بیشترین تلفات مسمومیت های گازی در سال ۹۵ رقم خورد، با ۸۳۶ کشته؛ کمترین آمار مرگ های گازی در این بازه زمانی پنج ساله، به سال ۹۴ اختصاص دارد. قربانیان این قاتل نامرئی در این سال ۶۲۶ نفر بودند. تعداد کشته های سال ۹۴ در مقایسه با سال های ۹۶، ۹۷ و ۹۸ پایین است. اما آمار تلفات گازی در کشورمان بسیار بالاست. جان هایی که آرام و بی صدا ستانده می شوند. غفلت و بی مبالایی، این مرگ های خاموش را رقم می زند. در هفت ماه نخست امسال هم ۲۹۱ نفر به تعداد کشته های گازی کشور افزوده شدند. مرگ هایی که نسبت به زمان مشابه سال ۹۸، ۱۹ درصد افزایش یافته است. در حالی که تعداد قربانیان جانی خاموش، در هفت ماه نخست سال ۹۹ رشد داشته اند که هنوز سال به پایان نرسیده است. مقایسه آماری سال های گذشته نشان می دهد که شش ماهه دوم سال، تعداد تلفات ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن بیش از دو برابر آمار مرگ های گازی نیمه نخست سال است. آمار سازمان پزشکی قانونی کشور هم از تلفات ۷۰ درصدی مسمومیت های گازی در نیمه دوم هر سال حکایت دارد. استفاده نادرست از وسایل گرمایشی با شروع فصل سرما و بی توجهی به نکات ایمنی در به کارگیری این وسایل، آمار مرگ های خاموش را افزایش می دهد. این در حالی است که دقت در به کارگیری و استفاده درست از وسایل گرمایشی و تهیه مه مناسب محیط های سرپوشیده تا حد زیادی از مرگ و میر ناشی از مسمومیت با این گاز می کاهد.

## کمترین تلفات گازی در ۵ سال

ششصد و بیست و شش نفر تعداد کشته های گاز در سال ۹۴ بود. قربانیانی که ۱۴۴ نفرشان زن و ۴۸۲ نفرشان مرد بودند، اما تهران مثل همیشه رکورد دار بود با ۴۱۴ کشته. در آن لیستی که سال ۱۹۴ از سوی پزشکی قانونی منتشر شد، خراسان رضوی در رتبه دوم قرار داشت، با ۵۸ کشته و اصفهان با ۲۵ قربانی در ردیف سوم. سیستان و بلوچستان و هرمزگان هر کدام با یک نفر و استان مرکزی با دو نفر، استان هایی بودند که در انتهای لیست کشته های گاز مونوکسید کربن قرار داشتند.

## آمار نگران دهنده سال ۹۵

هشتصد و سی و شش قربانی عددی بود که سال ۹۵ به ثبت رسید. سیر کشته هاد در این سال همه را شوکه کرد؛ ۲۱۶ زن و ۶۲۰ مرد در سال ۹۵ قربانی این مرگ خاموش شدند. تهران باز هم رکورد دار بود، ۲۱۰ کشته در پایتخت؛ آمار پزشکی قانونی در آن سال سیر صعودی مرگ با گاز را نشان می داد. آذربایجان شرقی با ۸۵ نفر و استان اصفهان با ۵۷ نفر در رتبه های بعدی قرار گرفته بودند. بوشهر اما در سال ۹۵ هیچ کشته ای نداشت. استانی بدون مرگ خاموش. خراسان جنوبی و هرمزگان هر کدام به ترتیب با ۴ و ۵ قربانی کمترین آمار این مرگ هار را به خود اختصاص دادند.

## کاهش چشمگیر تعداد کشته ها

هفتصد و شصت و شش کشته در سال ۹۶ از کاهش قابل توجه مرگ های خاموش در آن سال خبر داد. عددی که نسبت به سال ۹۵ کمتر شده بود. مرگ خاموش جان ۲۰۲ زن و ۵۶۴ مرد را در کشور گرفت. باز تهران سرلیست

## عامل انتشار کلیپ و اوار کردن کودک سه ساله به مصرف مواد مخدر دستگیر شد

## تفریح وحشتناک یک مجرم اینترنتی

کودک سه ساله را مجبور به مصرف مواد مخدر کرده بود. از این کار وحشتناک فیلم گرفت و در فضای مجازی منتشر کرد. جرم هولناکش را پنهان نکرد. در معرض دید بقیه گذاشت. تا همه ببینند بایک دختر بچه سه ساله چه کرده است. حالا او را دستگیر کرده اند. عامل این فیلم خشن تحت بازجویی پلیس است. او تفریح از آنها انگیزه خود را اقدام وحشتناک اعلام کرده است.

## سکانس های یک فیلم خشن

چند وقت پیش بود که کلیپی در فضای مجازی منتشر شد. فیلمی که هرکس با دیدنش تحت تأثیر قرار می گرفت. یک نفر دختر بچه ای را رویه روی خود نشانده بود. او را اوار می کرد که دخانیات مصرف کند. همچنین مشروبات الکلی را هم به او می خورد. دختر بچه سه ساله هم این کار را انجام داد. این فیلم در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی دست به دست چرخید. مردم را تحت تأثیر قرار داد و افکار عمومی را جریحه دار کرد. بنابراین

کارشناسان پلیس فتا بررسی موضوع را بر عهده گرفتند و دستگیری متهم را در دستور کار قرار دادند. در تحقیقات پلیسی، هویت متهم شناسایی شد. مأموران پلیس در ادامه دریافتند که متهم هیچ نسبتی با والدین این دختر بچه ندارد. گویا او از اختلاف بین پدر و مادر این کودک سوء استفاده کرده بود. این فرد در زمان غفلت والدین این دختر بچه، او را به مصرف دخانیات و مشروبات الکلی مجبور کرده بود. همچنین با فیلمبرداری از دختر بچه سه ساله، فیلم ضبط شده را در فضای مجازی منتشر کرده بود.

در مرحله بعدی از تحقیقات پلیسی با هماهنگی های قضائی متهم در مخفیگاهش دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به پلیس فتا منتقل یافت.

## کودک آزاری برای تفریح

متهم بلافاصله تحت بازجویی قرار گرفت. او علت وانگیزه ارتکاب جرم را شوخی و سرگرمی در فضای مجازی اعلام کرد و گفت:

«قصدم آزار این بچه نبود. فقط می خواستم کمی سرگرم شوم. می خواستم شوخی کنم. فکر نمی کردم که دستگیری شوم. فقط برای خنده این کار را انجام دادم.» با اعتراف متهم، وی با دستور قضائی ویس از تحقیقات تکمیلی روانه زندان شد. سرهنگ «داود معظمی گودرزی» رئیس پلیس فتای تهران بزرگ که این خبر را اعلام کرد، در خصوص اینگونه پرونده ها توصیه هایی را نیز مطرح کرد: «هرگونه کودک آزاری و باز بچه قرار دادن کودکان برای تفریح و خنده بیگردد قانونی دارد. کاربران فضای مجازی باید توجه داشته باشند از ارتکاب به اقدامات مشابه به دلایل مختلف از جمله تفریح و سرگرمی، جمع آوری فالوور و بازدیدکننده خودداری کنند. آنها باید بدانند یکی از اولویات های پلیس برخورد با اینگونه ناهنجاری هاست.» او در پایان از کاربران فضای مجازی خواست در صورت مشاهده موارد مشکوک، آن را از طریق نشانی www.cyberpolice.ir به پلیس در میان بگذارند.